
MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTÍEDÍ
100 00 PRAHA 10 - VRŠOVICE. VrŠovická 65

Dle rozdělovníku

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka PRAHA1 00232/ENVIO9 Ing. irnlaufová / 1. 2802 07.12.2009

Věc: Posuzování vlivů záměru „Rychlostní silnice R35 v úseku MÚK Ostrov — MÚKStaré Město“ na životní prostředí — vrácení dokumentace vlivů :áměni na životníprostředí kpřepracování nebo doplnění

Dne 20.6.2006 obdrželo MŽP oznámení záměru „Silnice R35 v úseku Vysoké Mýto —Staré Město“ zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100ĺ2001 Sb., o posuzování vlivů naživotní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů naživotní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Po doplnění příslušnéhopočtu paré bylo dopisem ze dne 2 1.9.2006 zahájeno zjišťovací řízení a oznámení záměru bylorozesláno dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadůmke zveřejnění a k vyjádření. Cílem zjišťovacího řízení provedeného dle ‘ 7 zákona byloupřesnění informaci, které je vhodné uvést do dokumentace vlivů záměru na životní prostředí(dále jen „dokumentace“). Dne 3.11.2006 vydalo MZP závěr zjišťovacího řízení, ve kterémbyly stanoveny konkrétní požadavky na zpracování dokumentace.
Dne l0.9;2009 byla na MŽP předložena dokumentace pod názvem „Rychlostní silniceR35 v úseku MUK Ostrov — MUK Staré Město“, zpracovaná dle přílohy č. 4 k citovanémuzákonu. Dokumentace byla dopisem ze dne 21.9.2009 rozeslána ke zveřejnění a k vyjádřenídotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům. Dopisem ze dne7.10.2009 byla dokumentace zaslána zpracovateli posudku.
Na základě vyhodnocení dosavadních podkladů získaných v procesu ElAa na základě doporučení zpracovatele posudku ze dne 3.12.2009 Vám jako příslušnýúřad vracíme dle 9 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životníprostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životníprostředí), ve znění pozdějších předpisů, dokumentaci výše uvedeného záměruk přepracování nebo doplnění.

Přepracovaná nebo doplněná dokumentace musí být zpracována zejménas důrazem na následující oblasti.

1) Přehled navržených variant silnice R35
Doplnit popis vazeb navržených variant silnice R35 na aktuální stav v oblasti územníchplánů. Jedná se zejména o trasu silnice R35 ve vztahu k UP VUC Pardubického kraje,varianty Sedliště jih ve vztahu k územním plánům obcí. koncepční napojeni silnice R43dle PUR, koncepční řešení přivaděčÜ. Zvážit možnosti změny trasování suhvariantv Sedliště—jih v prostoru obce Ridký (např. cca 60 in severně - větším obloukem),

wI. ČNB Praha 1 fax:267 121 111 č.ú.762800107l0 164801 26‘7310443



2) Hodnocení vlivů záměru na veřejné zdraví

• U hodnocení vlivů znečištění ovzduší na zdraví obyvatel v identitkaci nebezpečnosti

dostatečně popsat relevantní zdravotní účinky hodnocených škodlivin na zdravi obyvatel,

zdroje těchto informací a postup, jakým byly odvozeny a jakou úroveň ochrany zdraví

zajišťují stanovené imisní limity, směrnicové koncentrace WHO nebo jednotky

karcinogenního rizika.

• Doplnit hodnocení rizika imisí NO2, suspendovaných částic PM10 a PM2

a polycyklických aromatických uhlovodíků.

• Doplnit hodnocení rizika hluku podle současných podkladů WHO.

Odstranit rozpor u hodnocení vlivů hluku na straně 122 dokumentace, který navozuje

dojem, že nebudou realizována navržená protihluková opatření. Respektovat přiměřenou

chybu výpočtu.

Výše uvedenou problematiku doporučujeme konzultovat ještě před začátkem prací s Krajskou

hygienickou stanicí Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích.

3) Vliv záměru na vodu

• Doplnit skutečný vliv záměru na dotčené vodárenské zdroje a na povrchové a podzemní

vody v souladu se závěry z Hydrogeologické rešeršní studie a s ohledem na vyšší měrnou

spotřebu posypových solí a jejich přímého splachování srážkovými vodami do vod

povrchových.

Doplnit podmínky průchodu trasy rychlostní komunikace R35 územím ochranného

pásma 2. stupně vodního zdroje Cerekvice nad Loučnou — Pekla.

• Doplnit kapitolu D.1II. o veškerá environmentální rizika včetně rizik při výstavbě.

4) Vliv záměru na půdu

Dále prohloubit posouzení předpokládaných vlivů záměru na pozemky určené k plnění

funkcí lesa (PUPFL) včetně zásahu do ochranného pásma lesů a prověřit možnost zajištění

stanoviska orgánu státní správy lesů k záměru ve smyslu 12 odstavec 3, 13 odstavec 2,

14 odstavec 3 a 48 odstavec 2 zákona o lesích. Doplnit dokumentaci o posouzení vlivu

stavby na lesní ekosystémy v blízkosti záměru.

Přepracovaná nebo doplněná dokumentace musí zároveň zohlednit, případně

vypořádat, veškeré relevantní požadavky uvedené ve vyjádřeních obdržených

k dokumentaci ElA (viz příloha).

Závěr:

Na základě výše uvedeného požadujeme jako příslušný úřad ve smyslu * 21

zákona č. 100/200 1 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých

souvisejících zákonŮ (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších

předpisů, přepracování nebo doplnění dokumentace vlivů záměru na životní prostředí

dle 9 odst. 5 citovaného zákona.

Přepracovaná nebo doplněná dokumentace musí zohlednit, případně vypořádat,

veškeré relevantní požadavky uvedené ve vyjádřeních obdržených k dokumentaci

a zejména musí reagovat na výše stanovené oblasti.

Dopracovaná nebo přepracovaná dokumentace bude předána příslušnému úřadu ve 44

vyhotoveních.



Dotčené územní samosprávné celky žádáme ve smyslu 16 odst. 3 cit. zákonaneprodleně o zveřejněni informace o vrácení dokumentace na úředních deskách a nejméněještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (například v místním tisku. rozhlaseapod.) Doba zveřejnění je dle ustanovení * 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň ježádáme v souladu s 16 odst. 4 cit. zákona o vyrozumění příslušného úřadu o dnivyvěšeni informace o vráceni dokumentace na úřední desce v nejkratším možném termínu.a to písemně nebo elektronicky (1ucie.imlautbvaJmzp.cz).

Ý

Ing. Jtroslava HONOVA
2ředítelka odboru

posuzování vlivů na životní prostředí

Přílohy (obdrží pouze oznamovatel)
kopie vyjádření:

Obec Zámrsk ze dne 23.10.2009.
- Obec Džbánovu Vysokého Mýta ze dne 27.10.2009,
- Obec Cerekvice nad Loučnou ze dne 21.10.2009,
— Obec Tržek ze dne 26.10.2009,

Obec Janov ze dne 21.10.2009,
— Obec Staré Město ze dne 20.10.2009,
- Obec Třebařov ze dne 6.10.2009,
- Obec Bohuňovice ze dne 2.11.2009,
- Obec Stradouň ze dne 26.10.2009,
- Obec Řídký ze dne 23.10.2009,
- Obec Dětřichov ze dne 2.11.2009,
— Obec Němčice ze dne 2.11.2009,
— Obec Opatovec ze dne 2.11.2009,
- Město Vysoké Mýto ze dne 4.11.2009 včetně příloh,

Město Litomyšl ze dne 4.11.2009,
— Město Choceň ze dne 2.10.2009.
— Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne4.11.2009.

Městský úřad Svitavy, odbor životního prostředí ze dne 29.10.2009,
Městský úřad Svitavy. odbor dopravy ze dne 27. 10.2009.
Městský úřad Moravská Třebová. odbor životního prostředí ze dne 23.10.2009,

- Městský úřad Litomyšl, odbor výstavby a územního plánování ze dne 30.10.2009,
— Městský úřad Litomyšl. odbor životního prostředi ze dne 2.11.2009,

Městský úřad Vysoké Mýto. odbor životního prostředí ze dne 4. 112009.
— Městský úřad Chrudim, odbor životního prostředí ze dne 9.112009,

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sidlem v Pardubicích ze dne14.1 02O09,
Česká inspekce životního prostředí. 01 Hradec Králové ze dne 23.10.2009,



- Česká inspekce životního prostředí. 01 Brno ze dne 19.10.2009,

— Ministerstxo zemědělství ze dne 5.11.2009.

- MŽP. odbor ochrany vod ze dne 15.10.2009,

- MŽP. odbor ochrany ovzduší ze dne 15.10.2009.

- Obvodní báňská úřad v Trutnově ze dne 8.10.2009.

- Archeologický ústav AV ČR ze dne 2.10.2009,

— Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto. s.r.o. ze dne 4.11.2009 včetně přílohy

Hydrogeologický posudek.

- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR ze dne 2.11.2009.

— Národní památkový ústav ze dne 18.11 .2009,

- Mgr. Patrik Bičovský ze dne 6.11.2009,

- Marie Špačková ze dne 5.1 1.2009,

- Olga Sainerová ze dne 3.11.2009 + podpisy občanů obce Němčice,

— Jaromír Holub ze dne 20.10.2009,

- Ing. Jan Vaňous ze dne 3.11.2009,

- Ing. Jan Vaňous — doplnění vyjádření ze dne 3.11.2009,

OS Občané Brna proti stavbě rychlostní komunikace R43 v trase Kuřím — Troubsko ze

dne 2.11.2009,

- OS Švábenice ze dne 30.10.2009,

- OS Děti Země — Klub za udržitelnou dopravu ze dne 5.11.2009,

- OS Občané za ochranu kvality bydlení v Brně — Kníničkách, Rozdrojovicích

a Jinačovicích ze dne 1.11 .2009,

- Honební společenstvo Švábenice ze dne 5.1 1.2009;

- OS Lipovec ze dne 4.11.2009;

- OS Za zachování krajinného rázu Petrůvky a okolí ze dne 4.11.2009.

4



Rozdělovník k č.j. 100232/ENV/09:
Dotčené územní samosprávné celky:
Pardubicky kraj
bej tinan
Komenského nám. 25
532 11 Pardubice

Obec Ostrov
starosta
p. Chroustovice
538 63 Ostrov

Obec Chroustovice
starosta
538 63 Chroustovice

Obec Trusnov
starosta
533 73 Trusnov
Žádáme Vás o zveřejnění infbrmace o vrácení dokumentace rovněž V části obce Opočno nad Loučnou.
Obec Stradouň
starosta
538 65 Stradouň

Obec Vraclav
starosta
Vraclav 66
565 42 Vraclav

Město Vysoké Mýto
starosta
B. Smetany 92
566 32 Vysoké MÝto

Obec Zámrsk
starosta
Zámrsk 95
565 43 Zámrsk
Žádáme Vás o zvehjnění injormace o vrácení dokumentace rovněž v části obce Janovičky u Zámrsku.
Obec Džbánov u Vysokého Mýta
starosta
566 01 Džbánov

Obec Hrušová
starosta
Hrušová 94
565 55 Hrušová

Město Litomyšl
starosta
Bří Šťastných I 000
570 20 Litornv
Zádarnc s ( zvcřejněvi řnĺo řncc í vva:ezí ik,nntj( v á‘zí úĚL Áurekc, ii H(Z V(dpš?n,



Obec Cerekvice nad Loučnou

starosta
Cerekvice nad Loučnou 132

569 53 Cerekvice nad Loučnou

Obec Řídk
starosta
Rídký 10
569 53 Řídký

Obec Bohuňov ice
starosta
Bohuňovice
569 53 Bohuňovice

Obec Sedliště
starosta
Sedliště 46
570 01 Sedliště

Obec Tržek
starosta
Tržek 21
570 01 Litomyšl

Obec Strakov
starosta
Strakov 3
57001 Strakov

Obec Janov
starosta
Janov 216
569 55 Janov

Obec Čistá
starosta
Čistá 376
569 56 Cistá

Město Svitavy
starosta
T.G. Masaryka 5 35
568 02 Svitavy

Obec Opatov
starosta
Opatov 159
569 12 Opatov

Obec Opatovec
starosta
Opatovec 4()

68 02 5uta 2

6



Obec Mikuleč
starosta
Mikuleč 34
568 02 Svitavy 2

Obec Dětřichov
starosta
Dětřichov 46
569 12 Dětřichov

Obec Mladějov na Moravě
starosta
569 35 Mladějov

Obec Rychnov na Moravě
starosta
Rychnov na Moravě 63
569 34 Rychnov

Obec Kunčina
starosta
569 24 Kunčina
Žádáme Vás o :veřejnL3ni informace o vrácení dokumentace rovněž v části obce Nová J5 u Moravské Těebové.

Obec Staré Město
starosta
569 32 Staré Město
Zádáme Vás o zveřejnění informace o vrácení dokumentace rovněž v části obce Radišov.

Obec Němčice
starosta
Němčice 107
560 02 Něrnčice

Obec Dětřichov u Moravské Třebové
starosta
Dětřichov u Moravské Třebové $2
569 32 Dětřichov u Moravské Třebové

Obec Třebařov
starosta
569 33 Třebařov

Dotčené správní úřady:

Krajský úřad Pardubického kraje
ředitel
Komenského nám. 125
532 ti Pardubice

Městský úřad Chrudim (obec s rozšířenou působností)
Resselovo nám. 77
537 16 Chrudim



Městský úřad Holice (obec s rozšířenou působností)

Holubova I
534 14 Holice

Městský úřad Vysoké Mýto (obec s rozšířenou působností)

B. Smetany 92
566 32 Vysoké Mýto
Městský úřad Litomyšl (obec s rozšířenou působností)

Bří Šťastných 1000
570 20 Litomyšl

Městský úřad Svitavy (obec s rozšířenou působností)

T.G. Masaryka 5135
568 02 Svitavy

Městský úřad Moravská Třebová (obec s rozšířenou působností)

Nám. T.G.Masaryka 29
571 01 Moravská Třebová

Odbory MŽP:
odbor péče o krajinu
odbor zvláště chráněných částí přírody
odbor mezinárodní ochrany biodiverzity
odbor ochrany vod
odbor ochrany ovzduší
odbor udržitelné energetiky a dopravy

Krajská hygienická stanice Pardubického
se sídlem v Pardubicích
Klášterní 54
530 02 Pardubice

Česká inspekce životního prostředí
01 Hradec Králové
Resslova 1229
500 02 Hradec Králové

Česká inspekce životního prostředí
01 Brno
Lieberzeitova 14
61400 Brno

Česká inspekce životního prostředí
o [ Olomouc
Tovární 41
772 00 Olomouc

Obvodní báňský úřad Trutnov
Horská 5
P.O. BOX 67
541 01 Trutnov

Ministerstvo zemčdělství
odbor státní sprltvy. hospodářské úpravy a ochrany lesů

Těšnov 17
11 O 00 Praha I

8



Oznamovatel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Čerčanská 2023; 12
14000 Praha 4

Zpracovatel dokumentace:

Ing. Václav Píša, CSc.
ATEM Ateliér ekologických modelů. s,r.o.

U Michelského lesa 366
14000 Praha4

Zpracovatel posudku:

RNDr. Vladimír Ludvik
Ekoteam
Veverkova 1343
500 02 Hradec Králové

Na vědomí:

Město Choceň
Jungmannova 301
565 15 Choceň

Obec Slatina
565 44 Slatina

Obec Zálší
Zálší 50
565 01 Zálší

Obec Tisová
Tisová 126
566 01 Vysoké Mýto

Obec Vračovice Orlov
Vračovice Orlov 3
565 52 Vračovice — Orlov

Obec České Heřmanice
Ceské Heřmanice 75
565 52 České Heřmanice

Město stí nad Orlicí
Sychrova i 6
562 24 Ustí nad Orlicí

Obec Řetůvka
561 41 Retůvka

Obec Řetová
Retová 135
561 41 Retová

()



Obec Dlouhá Třebová
561 17 Dlouhá Třebová

Obec Sloupnice
Horní Sloupnice 196
565 53 Sloupnice

Město Česká Třebová
Staré náměstí 78
560 02 Česká Třebová

Obec Přívrat
Přívrat 1
561 41 Přivrat

Obec Rybník
Rybník 64
56() 02 Rybník

Obec 1 řehovice
Třchoice 238
561 24 Třeho ke

Město Lanškroun
nám. J. M. Marků 12
563 I 6 Lanškroun

Obec Darnníkov
Darnníkov 9
561 23 Damnikov

Obec Luková
Luková 102
561 23 Luková

Město Moravská Třebová
nám. T. G. Masaryka 29
570 01 Moravská Třebová

Obec Uhersko
533 73 Uhersko

Obec Radhošť
533 73 Radhošť

Obec Bučina
Bučina 36
565 55 Bučina

Město Moravská Třebová
nám. T. G. Masaryka 29
571 01 Moravská Třebová

Městský úřad Ústí nad Orlicí
Sychrova 16
562 24 listí nad Orlicí

10



Městský úřad Česká Třebová
Staré náměstí 78
560 02 Česká Třebová

Městský úřad Lanškroun
nám. J. M. Marků 12
563 16 Lanškroun

Povodí Labe, s.p.
Víta Nejedlého 951
500 03 Hradec Králové

Povodní Moravy, s.p.
Dřevařská 11
601 75 Brno

MŽP OVSS VI
Resslova 1229ĺ2a
500 02 Hradec Králové

Krajský úřad Pardubického kraje
Odbor životního prostředí a zemědělství
Komenského nám. 125
532 11 Pardubice

Česká inspekce životního prostředí
Na Břehu 267
19000 Praha 9

AOPK ČR
Nuselská 39
140 00 Praha 4

Archeologický ústav AV ČR
Letenská 4
11801 Praha 1

Národní památkový ústav
Valdštejnské náměstí 3
11801 Praha 1

11




